

نیروهای مسلح از فناوری‌های پیشرفته عقب‌نمانند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: اساتید از برنامه‌ریزی‌ها و پژوهش‌های مدرن و به‌روز برای تدریس دانشجویان استفاده کنند تا نیروهای مسلح از فناوری‌های پیشرفته روز دنیا عقب‌نمانند.

به گزارش فارس، سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی اظهار کرد: مراکز آموزشی و پژوهشی نیروهای مسلح میلگاه تربیت فرماندهان و افسران جوان برای واگذاری مسئولیت‌های مهم و اثربخش در آینده‌افزود؛ این دانشجویان آینده‌سازان نیروهای مسلح به شمار می‌آیند و باید اساتید از برنامه‌ریزی‌ها و پژوهش‌های مدرن و به‌روز برای تدریس دانشجویان استفاده کنند تا نیروهای مسلح از فناوری‌های پیشرفته روز دنیا عقب نمانند.سرلشکر موسوی با بیان اینکه امروز نیروهای مسلح در آمادگی کامل اطلاعاتی و عملیاتی قرار دارند افزود: جوانان انقلابی، با روحیه و خوش‌فکر در نیروهای مسلح با ایمان به خدا و فراگیری علم، تخصص و دانش به‌روز توانستند پیشرفت‌های بزرگی را در بخش‌های مختلف نیروهای مسلح رقم‌بزنند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر لزوم توجه دانشجویان و فرماندهان و مدیران آینده‌سپاه به مولف‌ها و گزاره‌های راهبردی پیش روی آنان برای نقش آفرینی در عرصه ماموریت‌های محوله، پیوند علم و ایمان و جهاد علمی و فناوریانه را حائز اهمیت برشمرد و تصریح کرد: ترکیب دانش روز با ایمان الهی، ستون اصلی اقتدار نیروهای مسلح است و این مسیر باید به‌عنوان الگوی راهبردی در تمامی مراکز آموزشی دنبال شود، علاوه بر این ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، پژوهش‌های راهبردی و هوش مصنوعی، بخشی از جهاد علمی نیروهای مسلح است که نباید از آن غافل شد. او انسجام ملی و امیدآفرینی را از دیگر گزاره‌های راهبردی و مورد تأکید پیش روی دانشجویان قلمداد کرد و افزود: نقش دانشجویان در تولید روایت‌های امیدبخش و تقویت انسجام ملی، همسنگ با ماموریت‌های عملیاتی آنان است.سرلشکر موسوی، تربیت فرماندهان آینده را در زمره اولویت‌های راهبردی داووس توصیف‌خاطر نشان کرد؛ دانشجویان نفاوس نه‌تنها افسران آینده، بلکه معماران راهبردی امنیت ملی خواهند بود و باید با نگاه سیستمی و چندبعدی آموزش ببینند. او با اشاره به تحولات عرصه‌های جنگی ترکیبی و شناختی، آمادگی برای جنگ‌های نوین را یک ضرورت راهبردی دانست و دانشجویان را به مطالعه و تمرین سناریوهای نوین دفاعی فراخواند تا نیروهای مسلح در برابر هر تهدیدی از توانایی‌های اقدام پیش‌دستانه برخوردار شوند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه ارتباط با جامعه علمی کشور را ضامن پیش‌برندگی برنامه‌ها و پاسخ به نیازهای سازمان‌ها و منظومه نظامی و دفاعی کشور برشمرد و گفت: ضرورت تعامل مراکز آموزشی نظامی با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های ملی همواره مورد تأکید ستاد کل نیروهای مسلح بوده‌است و جریان دانش و نوآوری به‌صورت هم‌افزا در خدمت اقتدار ملی قرار گیرد. او حفظ میراث و انتقال تجربه را از دیگر گزاره‌های راهبردی مهم توصیف و یادآور شد: تجربه‌ای دفاع مقدس و مقاومت منطقه‌ای باید به‌عنوان سرمایه راهبردی به نسل جدید منتقل شود تا پیوند گذشته و آینده در مسیر تعالی برقرار گردد. در پایان این نشست صمیمانه، دانشجویان حاضر ضمن بیان دیدگاه‌ها و راهکارهای مد نظر، سولات خود را به رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مطرح و پاسخ‌های لازم را دریافت کردند. این گفتگو، علاوه بر تقویت ارتباط میان فرماندهی عالی و نسل جوان، به‌عنوان الگویی از تعامل راهبردی، امیدآفرینی و آینده‌سازی در تاریخچه آموزشی نیروهای مسلح ثبت شد.

سیاستگذاری باید ترکیبی از نگاه زن و مرد باشد

سخنگوی دولت گفت: اگر مایل هستیم موضوعات ما حل شود باید پی‌درپیمر جنس سیاستگذاری طوری است که باید ساخته از ترکیب نگاه زن و مرد باشد و باید پی‌درپیمر که زنان نه جزئی از راه حل که اصل راه حل هستند.

زنان تشرفیاتی نیست، زنان جزئی از راه حل نیستند. زنان خود را حل هستند همان‌گونه که محیط زیست خود را حل است. هر جا با نگاه جزئی‌نگری موضوعات را تکه تکه کردیم سیاستگذاری با چالش مواجه شد. یقیناً از نگاه جزئی‌نگر و تکه تکه نمی‌توانیم به «کل» بنگریم. او افزود: این مسئله ناشی از آن است که نگاه ما کل‌نگر نیست و جزئی‌نگر است. مانند داستان فیل در تاریکی مولانا، هر کس اگر به جای گرفتن شمع، فقط عضوی از فیل را در تاریکی دیده نمی‌تواند فیل را بشناسد. چرا در حوزه سیاستگذاری، درباره اهمیت محیط زیست و زنان گاهی حرف‌های پراکنده‌ی می‌زنیم ولی در مشی اجرا دچار اختلاف هستیم. چون شمع در کف نیست و آن شمع نگاه کل‌نگر است. دنیا مسیر را با سعی و خطا رفت و متأسفانه ما ترجیح می‌دهیم آزموده دیگران را خود تجربه کنیم. مهاجرانی تأکید کرد: مطالبه‌گری حق شهروندانست و پاسخگویی وظیفه مسئول و در این رده بستان هم تابآوری و هم مطالبه‌گری نیاز است. سخنگوی دولت اظهار کرد: دولت چهاردهم در زمینه مسائل مختلف محیط زیستی اقدامات مهمی انجام داده‌است. امروز کار گروه ملی پسماند و کار گروه ملی آلودگی هوا به طور مستمر جلسه برگزار می‌کنند و اقدامات خوبی در حوزه پسماند به انجام رسیده‌است. اگر شاهدیم، از دی. افی مصوب می‌شود و در شورای عالی اقتصاد هم مصوب می‌شود، ناشی از این است که نگاه کل‌نگر دارد ایجاد می‌شود. مهاجرانی گفت: هر بار در سیاستگذاری نگاه زنانه نه به معنای جنسیت بلکه به معنای صفت، دور می‌شود. سیاستگذار حتماً تشابه‌ای می‌کند. چرا که که زنان به سبب ویژگی شخصیتی هم جزئی‌نگر و هم کل‌نگر و هم آینده‌نگر هستند.

رئیس جمهور با بیان اینکه همه ما در ایجاد مشکلاتی که امروز در جامعه شاهد آن هستیم مقصریم، تأکید کرد: ضروری است که همه به میدان بیایند تا مشکلات را حل کنیم، باید به مردم پاسخگو باشیم.

به گزارش ایران، مسعود پزشکیان در آیین روز دانشجو که در محل دانشکده علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شد، با بیان اینکه باید با منطق و بدون توهین کردن به دیگران سخن بگوییم، گفت: به یکدیگر تهمت و طعنه نزنیم، انگ نچسبانیم و یکدیگر را خراب نکنیم، چرا که اگر چنین کنیم ظالم هستیم. پزشکیان خطاب به دانشجویان اظهار داشت: همه می‌دانیم که در انتخابات ۵۰ درصد مردم پای صندوق رای نیامدند و آن ۵۰ درصد دیگر نیز با اکراه در انتخابات شرکت کردند و این اتفاق یک پیام روشن داشت، اینکه اگر ایران را می‌خواهیم و کشورمان را می‌خواهیم بدانیم همه کسانی که آمدند و نیامدند، برای ایرانمان هستند. همانطور که رهبر انقلاب فرمودند همه پای ایران ایستادند، ما نباید دیگران را اجنبی و خودمان را خودی فرض کنیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه همه باید به میدان بیایند تا مشکلات را حل کنیم، تأکید کرد: همه ما در ایجاد مشکلات امروز مقصر هستیم، چپ یا راست، با تفاوت یا بی‌تفاوت ما هستیم و بودیم که باید پاسخگو باشیم.

ناترازی ها در حوزه های مختلف برق، آب، پول، محیط زیست و فرهنگی تازه به وجود نیامده است، ناترازی فرهنگی مدت‌هاست که ادامه دارد، یک حرف می‌زنیم و طور دیگری رفتار می‌کنیم.

وقاف و همدلی راه حل مشکلات کشور

پزشکیان راه حل مشکلات کشور را وقاف و همدلی دانست و تصریح کرد: باید تفاوت‌ها را بپذیریم، انگ نچسبانیم، مسخره نکنیم. اینکه بگوییم دیگران اجنبی هستند و ما خوب هستیم، درست نیست.

آنهاپی که پای صندوق رای نیامدند بد نبودند، حتماً گلابه‌هایی داشتند و ما نتوانستیم به روشنی پاسخ آنها را بدهیم. اما اگر می‌خواهیم ایرانمان را حفظ کنیم باید این کلابه‌ها را بشنویم و پاسخگو باشیم.

رئیس‌جمهور در پاسخ به اعتراضات مطرح شده از سوی برخی دانشجویان، گفت: باید تحمل کنید، من صبر کردم و شما صحبت کردید، حالا شما صبر کنید، حتی اگر حرف‌های مرا نمی‌پذیرید.

باید یکدیگر را تحمل کنیم، با هم گفتگو کنیم و به یکدیگر توهین نکنیم. پزشکیان افزود: اطمینان دارم تمام دانشجویانی که امروز پشت این تریبون حاضر شدند و سخنان خود را مطرح کردند، به فکر اصلاح مملکت هستند. اما هر یک از زاویه دید و نگاه خود مساله را بیان می‌کنند. ما نیز تلاش می‌کنیم دیدگاه‌های مختلف را در حد امکان اجرایی کنیم. اما مشکلات به سادگی قابل حل نیست.

اجرای عدالت در دادن سهم مردم از بیت المال

رئیس‌جمهور با اشاره به صحبت یکی از دانشجویان که گفته بود «شما قول دادید بنزین را گران نکنید!»، اظهار داشت: من قول دادم که عدالت را اجرا کنیم؛ در حال حاضر ۴ میلیارد دلار بنزین با نرخ ۶۰ هزار تومان وارد می‌کنیم و با نرخ یک هزار و ۵۰۰ تومان می‌فروشیم، این درحالی است که نمی‌توانیم معیشت اکثریتی که امکان بهره‌برداری از این امکان (بنزین) را ندارند تأمین کنیم.

پزشکیان تأکید کرد: آیا این درست است که با محدودیت‌ها برای تأمین ارز، همچنان مبالغ هنگفتی را صرف تأمین بنزین کنیم درحالی‌که از ارز کافی برای تأمین کالاهای اساسی نداریم؟ ارز و بنزین باید به تمام کسانی که در این مملکت زندگی می‌کنند، به صورت برابر اختصاص پیدا کند نه اینکه یک عده که بیشتر مصرف می‌کنند، بیشتر بهره‌مند شوند.

او با اشاره به مصوبه دولت درخصوص اصلاح قیمت بنزین، خاطر نشان کرد: سال‌های گذشته برای کالاهای اساسی ۱۵ تا ۱۸ میلیارد دلار هزینه می‌شد؛ الان ما فقط ۸ میلیارد دلار تا پایان سال در اختیار

داریم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه اهل تسلیم شدن نیستیم، اظهار داشت: باید مقاومت کنیم، تسلیم نخواهیم شد. اما باید راه درست را برویم، راه نیز از مسیر علماء، متخصصان و افراد باتجربه می‌گذرد. اما برای یافتن راه‌حل، نخست باید مشکل را درست بشناسیم؛ سپس در مداخله‌ها و تصمیم‌گیری‌ها به یک زبان و نگاه مشترک برسیم و در ادامه کمک کنیم تا روند اصلاحات ادامه یابد؛ هرچند ممکن است برای برخی سخت باشد. پزشکیان گفت: با برنامه ریزی های انجام شده بودجه سال آینده نسبت به بودجه امسال فقط ۲ درصد رشد خواهد داشت، در حالی که تورم ما ۴۰-۵۰ یا ۵۰ درصد است، تا جایی که نمی‌توانیم بودجه خودمان شروع کرده‌ایم و سعی کرده‌ایم با صرفه جویی هزینه‌ها را کاهش دهیم.

او با تأکید بر اینکه عامل اصلی تورم دولت، مجلس و بانک‌ها هستند، گفت: منابع ما محدود است اما توافق‌ها ما نامحدود است؛ من خودم نماینده مجلس بودم اما نمایندگان قانون تصویب می‌کنند در حالی که پولی برای اجرای آن وجود ندارد و لذا پول بدون پشتوانه چاپ می‌شود و تورم ایجاد و فشار زیادی به فقرا، کارمندان و حقوق‌گیران وارد می‌شود، یعنی ما با تهداتی که پشتوانه مالی ندارد عملاً از جیب همین مردم می‌پاریم. رئیس‌جمهور افزود: هفت هزار همت یعنی هفت میلیون میلیارد تومان پروژه نیمه تمام در کشور داریم؛ پروژه‌هایی که کلنگ خورده‌اند اما نیمه‌کاره رها شده‌اند. با این حجم پروژه روی زمین مانده، باز هم می‌خواهیم پروژه جدید امضا کنیم؟ ما اعلام و تأکید کرده‌ایم که پروژه جدید نمی‌پذیریم و وعده غیرواقعی به مردم نمی‌دهیم. پزشکیان ادامه داد: نباید به مردم وعده بیجا و غلط بدهیم، پروژه‌ها باید اولویت‌بندی و انجام شوند، اگر انجام ندادیم ما را محاکمه کنید. رئیس‌جمهور در ادامه با ابراز تاسف نسبت به اجرا نشدن برخی دستورات ۲۰ سال پیش رهبر انقلاب، اظهار داشت: موضوع فرونشست زمین در بخش های مختلف کشور از جمله تهران، کرج و قزوین بسیار جدی است، باران هم نمی‌بارد و روشن است که اگر بارندگی نداشته باشیم تهران برای تأمین آب با مشکل جدی روبرو خواهد شد و در این راه تنها مسیر و راهکار، صرفه‌جویی در مصرف و جلوگیری از توسعه نامتناسب و بدون برنامه است. او اظهار داشت: باید نزدیک به ۸۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی گذشته را پرداخت کنیم. یک میلیون میلیارد تومان نیز باید در بخش یارانه پرداخت شود.

در مورد مشکلات امروز کشور همه مقصریم



عبدالرحیم موسوی

بالای واردات بنزین تأکید کرد: تمام درآمدهای حاصل از اصلاح قیمت بنزین (که مبلغ زیادی هم نیست) به صورت مستقیم به کالاب‌رگ اختصاص می‌یابد، وقتی چهار میلیارد دلار را برای واردات بنزین خرج می‌کنیم، تورم ایجاد می‌شود؛ زیرا پول نداریم و مجبور می‌شویم پول چاپ کنیم.

او با دعوت از همه کارشناسان اقتصادی برای ورود به میدان برای حل مسائل و مشکلات، ادامه داد: یک عریزی می‌گوید «فلانی را وزیر اقتصاد گذاشتید، تکلیفش مشخص بود». آن فردی که تکلیفش این‌طور نیست، کیست؟ معرفی کنید.

کسی که معرفی و قبول شده، چه گلی تا حالا به سر مردم رده؟ او می‌گویند «این نه، یکی دیگر». آن یکی کجاست؟ چرا وارد میدان نمی‌شود؟ پزشکیان با تأکید بر اینکه باید از افراد برجسته در حوزه فرهنگ، اقتصاد و صنعت استفاده کنیم، افزود: امروز همه فقط حرف می‌زنند و نصیحت می‌کنند. آن کسی که باید کمک کند اگر به میدان بیاید ما دستش را می‌بویم.

نه اینکه فقط بگوید «این کار را بکن، آن کار را نکن». کنار ایستادند و فقط می‌برسند چرا این کار را کردید؟ با شعار دادن مشکلی حل نمی‌شود. رئیس دولت چهاردهم خاطر نشان کرد: با نسخه نوشتن و شعار دادن مشکلی حل نمی‌شود، باید پروژه محور عمل کنیم. همه در تبلیغات انتخاباتی می‌گویند یک‌شبه مشکلات را حل می‌کنیم. اما همه می‌دانیم که این موضوع شدنی نیست و تا حالا هم هیچ‌کس نتوانسته یک شبه همه مشکلات را حل کند.

کار جوانی که بتواند مملکت را آباد کند بسیجی است

پزشکیان در ادامه علت پیروزی ایران در جنگ تحمیلی را حضور و همراهی مردم دانست و گفت: اگر مردم نبودند امکان نداشت به پیروزی دست پیدا کنیم، وقتی از بسیج هم سخن می‌گوییم مقصود بسیج کلاسیک نبود، حضرت امام فرمودند ۲۰ میلیون بسیجی داریم، در ۳۰ میلیون جمعیت ۲۰ میلیون بسیجی بدین مناسبت که هر کس که می‌تواند اسلحه به دست بگیرد و به میدان بیاید، بسیجی است. این که عدای فکر کنند خودشان بسیجی هستند و بقیه بسیجی نیستند، موجب جدایی و تفرقه می‌شود. هر جوانی که بتواند بایستد مملکت را آباد کند، بسیجی است. رئیس‌جمهور در خصوص طرح جوانی جمعیت نیز، اظهار داشت: در این خصوص مجلس قانونی مصوب کرده است، اما شیب جمعیت همچنان به پایین است، این بدان مناسبت که راهی که رفته ایم کارساز نبوده است و البته امیدواریم که بتوانیم مشکلات را در این عرصه حل

کنیم. پزشکیان با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای تقویت موضوع محله‌محوری و استفاده از ظرفیت مردم و مساجد برای اداره امور و حل مشکلات مردم، بیان کرد: این‌هایی که مدام از اقدامات و عملکرد جهادی سخن می‌گویند، بدانند که خود من وقتی جوان بودم همراه با فرزندانم کارگری می‌کردیم، خانه بهداشت ساختیم، مسائل بهداشت و سلامت را در همان مناطق محروم سامان دادیم.

او تصریح کرد: بسیاری از کارهایی که در حوزه سلامت و بهداشت امروز درباره آن صحبت می‌شود مثل پوشش همگانی بیمه، پزشک خانواده، سطح‌بندی خدمات و نظام ارجاع، از همان زمان مسئولیت در وزارت بهداشت اجرایی شد.

فیلتر بنگ مشکل بزرگ کشور

رئیس دولت چهاردهم در بخش پایانی سخنان خود درمورد موضوع فیلتر بنگ خاطر نشان کرد: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات امروز کشور، مسئله فیلتر بنگ است اما نحوه حل کردن آن نیز مساله‌ای جدی است. اینکه من فقط «دستور» بدهم که فیلتر بنگ حل شود کافی نیست؛ اگر قرار بود با دستور حل شود، همان روز اول دستور می‌دادیم و حل می‌شد.

اما دستور دادیم اینترنت‌هایی که سفید است را هم سیاه کنند تا نشان دهند اگر سیاهی ادامه پیدا کند چه بلایی سر مردم می‌آید.

سرمقاله

مسئولیت پذیری زیر علامت سوال کم‌رزمین؛ میراثی که سر پناه می‌خواهد

ادامه از صفحه یک: کاشی‌های زرین‌فام، سکما و سفالینه‌هایی که هر قطره باران می‌تواند سطح آنها را بخورد و هر چرخه یخ‌زدگی، ساختارشان را از درون بشکند. سرپرست هیئت باستان‌شناسی بارها هشدار داده است: «هرمت آثار تاریخی، حین کاوش و بلافاصله پس از آن ضروری است.» اما واقعیت میدانی چیز دیگری می‌گوید. هنوز سقف پایداری برای حفاظت از محوطه احداث نشده و اقدام اخیر برای نصب یک پوشش موقت تنها سُکُنی چند روزه است. سقف موقت نمی‌تواند مانع نفوذ رطوبت، باد، رواناب یا یخ‌زدگی خاک شود. در شرایطی که تنها یک فصل کاوش انجام شده و فقط ۲۰ تا ۳۰ درصد از منطقه کاوش شده است، تخریب لایه‌های آشکار شده می‌تواند خسارتی ایجاد کند که جبران‌ش ناممکن خواهد بود.

مشکل فقط آب و هوا نیست؛ مسأله دیگر نبود برنامه مالی روشن برای ادامه کاوش‌ها و حفاظت از یافته‌هاست. فصل اول کاوش‌ها با تلیقی از اعتبارات میراث فرهنگی و نیروی انسانی شهرداری پیش رفت، اما اکنون که اهمیت محوطه بیش از گذشته روشن شده، هیچ بودجه مشخصی برای ادامه کار در فاز دوم تعریف نشده است. باستان‌شناسی شهری به «برند اصفهان» تبدیل شده؛ اما برندی که اگر بی‌پشتوانه رها شود به‌جای اعتبار، شرم‌ندگی به‌جامی‌گذارد.

بارش‌های زمستانی نیز در راه است و هر روز تأخیر در مسقف کردن محوطه می‌تواند بخشی از تاریخ اصفهان را از بین ببرد. این یک هشدار ساده نیست؛ واقعیتی است که تمام باستان‌شناسان جهان بر آن توافق دارند: «آثار پس از خروج از خاک، آسیب‌پذیرتر از هر زمان دیگری می‌شوند.» اگر امروز سازه‌های سلجوقی و کاشی‌های کهن‌پلر زیر شرایط جوی فرسوده شوند، دوازده هج مرتعی نمی‌تواند اصالت از دست‌رفته را به آنها بازگرداند.

محوطه کم‌رزمین نه تنها بخشی از تاریخ معماری و شهرسازی اصفهان است، بلکه می‌تواند یک سایت‌موزه‌ شهری منحصر‌به‌فرد در کنار مسجد جامع عتیق باشد؛ فرصتی برای تقویت گردشگری، افزایش هویت‌بخشی به بافت تاریخی و جذب سرمایه اجتماعی. اما تحقق این چشم‌انداز تنها زمانی ممکن است که شهرداری، میراث فرهنگی و سایر نهادهای مرتبط به یک کرد مشترک برسند و این حفاظت، مقدم بر نمایش است. بدون سقف پایدار، بدون تأمین مالی، بدون برنامه زمان‌بندی شده، بدون مسئولیت‌پذیری نه‌ای، نه کاوش‌ها ادامه می‌یابد و نه میراثی برای معرفی باقی می‌ماند.

امروز کم‌رزمین میان دو مسیر ایستاده است؛ یا تبدیل به نمونه موفقی از همکاری‌های شهری و حفاظت میراث فرهنگی شود، یا به تجربه تلخ دیگری از فرصت‌سوزی در تاریخ اصفهان اضافه‌شود. باران و برف سرنوشته این محوطه را تمیین نمی‌کند؛ تصمیم و اقدام مدیران شهری و فرهنگی اصفهان است که تعیین‌کننده خواهد بود. اصفهان نمی‌تواند بار دیگر چشم بر فرسوفن تدریجی گذشته خود ببندد. این‌پار آینده یک محوطه تاریخی در گرو چند هفته است. اکنون زمان عمل است، نه تماشا‌ی آرام یک فرسایش خاموش.

خبر

تذکر ۶۰ نماینده: از افزایش قیمت کالاهای اساسی جلوگیری شود

جمعی از نمایندگان مجلس در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی، بر لزوم جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی تأکید کردند.

به گزارش مهر، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان اجرایی به شرح زیر قرائت شد: تذکر عبدالجلال ایری و ۲۶ نفر از نمایندگان به رئیس‌جمهور در خصوص لزوم توزیع منابع و امکانات و ماشین آلات بر مبنای شاخص بین استان‌ها تذکر علی اکبر علیزاده و ۶۱ نفر از نمایندگان به وزیر راه و شهرسازی در خصوص ضرورت رسیدگی به امکانات رفاهی بهداشتی و نمازخانه در مراکز خدماتی بین راهی تذکر احمد راستینه و ۵۹ نفر از نمایندگان به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص لزوم جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و تمرکز بر حل ریشتهای مسئله تذکر تعدادی از نمایندگان مجلس در خصوص لزوم جلوگیری از افزایش قیمت کالای اساسی و تمرکز برای حل ریشه‌ای جهش‌های تورمی

تذکر احمد مرادی به وزیر راه و شهرسازی در خصوص لزوم برنامه ریزی مناسب برای سهولت تردد در خاک ایران و عراق در ایام اربعین

تذکر حسینعلی حاجی‌دلیگانی به وزیر کار در خصوص لزوم حمایت بی‌مصلی از رانندگان فعال در ناوگان حمل و نقل جادله‌ای

تذکر احمد راستینه به وزیر بهداشت، درمان آموزش پزشکی در خصوص ضرورت تذکر به رئیس بیمارستان دامپزشکی تهران در خصوص مواضع وی درباره سگ‌گردانی

تذکر محمود طاهری و ۲۲ نفر از نمایندگان به وزیر جهاد کشاورزی در خصوص لزوم افزایش توجه به مطالعه و اجرای طرح‌های آب‌خیزداری

تذکر شهنج جهانگیری به وزیر راه و شهرسازی در خصوص ضرورت جلوگیری از افزایش قیمت بلیط هواپیم

و برخورد با خطوط هوایی متخلف

تذکر حبیب قاسمی و تعدادی از نمایندگان به وزیر امور خارجه در خصوص ضرورت رعایت قانون در ورود کارشناسان اژانس به کشور

تذکر محمدرضا صابغیان و ۵۰ نفر از نمایندگان به وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص لزوم نظارت دقیق در انجام تعهدات خدمات پس از فروش توسط خودروسازان داخلی